
Příloha č. 3 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O VÝKONU FUNKCE 

 
1. PRAHA 10 – Majetková, a.s. 

sídlem Praha 10, Vršovická 1429/68, PSČ 101 38 

IČO: 272 05 703; DIČ: CZ27205703 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9712 

zastoupená Ing. Jaroslavem Vlkem, předsedou představenstva a Mgr. Tomášem Staňkem, členem 
představenstva  

  

(dále jen jako „Společnost“) 

 

a  

 
2. Mgr. Martin Engel 

   

        

 

 (dále jen jako „místopředseda představenstva“) 

 

(Společnost a místopředseda představenstva dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 
spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s platnými právními předpisy (zejména § 59 zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních korporacích, dále jen „ZOK“) uzavírají tento: 

 

 
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ  O VÝKONU FUNKCE  
(MÍSTOPŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA)  

 
 

PREAMBULE  
 

(A) Smluvní strany konstatují, že panu Mgr. Martinovi Engelovi vznikla s účinností od 21. 12. 2018 funkce člena 
představenstva Společnosti s tím, že představenstvo ho na svém zasedání dne 21. 12. 2018 zvolilo do 
funkce místopředsedy představenstva Společnosti. Za účelem nastavení pravidel a podmínek výkonu 



funkce místopředsedy představenstva Společnosti panem Mgr. Martinem Engelem uzavřel místopředseda 
představenstva Smlouvu o výkonu funkce (místopředsedy představenstva) ze dne ………………. .(dále jen 
Smlouva)  

(B) Dnem 31. 7. 2022 skončí ve funkci předsedy představenstva a generálního ředitele Společnosti  
Ing. Jaroslav Vlk.  

(C) Za účelem zabezpečení řádného chodu a řízení Společnosti, tedy zejména představenstva Společnosti  
a vedení Společnosti, pro období od 1. 8. 2022 včetně až do dne zvolení nového předsedy představenstva 
Společnosti je uzavírán tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě. 

 

I. 

1. Místopředseda prohlašuje, že je plně seznámen s právy a povinnostmi, které jsou spojeny s výkonem funkce 
člena, resp. předsedy představenstva Společnosti, zejména pak s ustanoveními § 153 a 159 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), dále § 46, 51 až 57, 
62, 402, 403, 406, 414, 435 až 441 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích, dále jen „ZOK“) o odpovědnosti vůči Společnosti i třetím subjektům, včetně 
odpovědnosti za řádné vedení Společnosti a řízení Společnosti, o zákazu konkurence a opatření proti konfliktu 
zájmů.  
Místopředseda prohlašuje, že jsou mu známy i práva a povinnosti předsedy představenstva a generálního 
ředitele společnosti, jak jsou popsány ve stávající smlouvě o výkonu funkce předsedy představenstva  
a generálního ředitele společnosti, jejíž kopie tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, a jak jsou stanoveny dle vnitřních 
předpisů a norem Společnosti a rozhodnutí představenstva Společnosti. 

 
2. Společnost a místopředseda představenstva se dohodli, že po dobu ode dne ukončení funkce předsedy 

představenstva a generálního ředitele Společnosti Ing. Jaroslava Vlka, tedy dnem 1. 8. 2022 včetně  
do dne zvolení nového předsedy představenstva, bude místopředseda představenstva za předsedu 
představenstva dočasně vykonávat veškerá práva a povinnosti předsedy představenstva a též  
i generálního ředitele Společnosti. 

 
3. S ohledem na předpokládané vyšší pracovní zatížení místopředsedy představenstva při řízení představenstva 

a Společnosti, tedy zejména při vykonávání práv a povinností generálního ředitele společnosti se smluvní strany 
dohodly na následujícím: 

 
a) Místopředseda představenstva má za období uvedené v čl. I. odst. 2. tohoto Dodatku č. 1 nárok  

na zvýšenou odměnu ve výši 80.000,- Kč (slovy: osmdesát tisíc korun českých) měsíčně. Místopředsedovi 
nevznikne žádný jiný nárok na odměnu za výkon práv a povinností předsedy představenstva a generálního 
ředitele společnosti dle tohoto Dodatku č. 1 ani jeho příloh nebo vnitřních předpisů společnosti. 

b) Společnost se zavazuje vytvořit místopředsedovi představenstva přiměřené prostředí a podmínky  
pro řádné plnění jeho povinností, a také mu poskytnout všechny informace a podklady potřebné k řádnému 
výkonu jeho povinností podle tohoto Dodatku č. 1 a umožnit mu činnost v prostorách Společnosti (vč. 
poskytnutí technických a komunikačních zařízení Společnosti), a to v obdobném rozsahu a za obdobných 
podmínek jako u stávajícího předsedy představenstva a generálního ředitele společnosti. 

 
 

II. 
1. Smluvní strany se dohodly, že čl. I. Smlouvy bude s ohledem na platné znění § 58 odst. 3. zák. č. 90/2012 

Sb., o obchodních korporacích, změněn a bude nadále znít takto :  
 

„5.2.2. odstoupením místopředsedy představenstva z funkce místopředsedy představenstva nebo i člena 
představenstva Společnosti. Odstoupení z funkce místopředsedy i člena představenstva musí být 
písemně oznámeno jedinému akcionáři Společnosti. Výkon funkce člena představenstva i místopředsedy 
Společnosti skončí uplynutím dvou měsíců od doručení tohoto oznámení, neschválí-li jediný akcionář  
na žádost odstupujícího jiný okamžik zániku funkce.“  

 
 



III. 
 

1. Ustanovení čl. I. tohoto Dodatku č. 1 se uzavírá a bude platné výhradně pro období ode dne ukončení 
funkce předsedy představenstva a generálního ředitele Společnosti Ing. Jaroslava Vlka, tedy dnem 
1. 8. 2022 včetně do dne zvolení nového předsedy představenstva Společnosti. 

2. Tento Dodatek č. 1 je podepsán ve třech vyhotoveních, přičemž Společnost obdrží dvě vyhotovení  
a místopředseda představenstva jedno. 

3. Tato tento Dodatek č. 1  nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami a schválením valnou 
hromadou. 

 
 
V Praze dne _________2022    V Praze dne _______2022   
 
 
 
 
________________________    ________________________ 
PRAHA 10 - Majetková, a.s.      Mgr. Martin Engel 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  Příloha č. 1 – Text smlouvy o výkonu funkce předsedy představenstva a generálního ředitele 

 Společnosti Ing. Jaroslava Vlka. 
Příloha č. 2 – Usnesení valné hromady o schválení této smlouvy 

 
 
 
 


